
Institución Benemérita de la Educación y la Cultura

Universidad Estatal a Distancia
Consejo Universitario

Acuerdo tomado en sesión 2023-2010 
Art. IV, inciso 4, celebrada el 25 de marzo, 2010.

CONSIDERANDO:
1.	Que el pasado 26 de marzo la señora Laura Chinchilla, presidenta electa, anunció públicamente 

la designación del señor Leonardo Garnier Rímolo como jerarca que continuará a cargo del 
Ministerio de Educación Pública.

2.	 La excelente y emprendedora labor realizada durante estos cuatro años por parte del Ministro 
de Educación Pública. 

SE ACUERDA:
Felicitar al Sr. Leonardo Garnier Rímolo, por su designación como Ministro de Educación Pública 
para el periodo 2010-2014 y se le desea el mayor de los éxitos en su gestión.

ACUERDO FIRME 

Asesor: Pamela Saborio
Carpeta: Artes x Asesor
Nº de arte / Cliente / tamaño:
5031908-(4x4) UNED
Tinta: BN
Fecha: 06/04/2010
Diseñador: JUANK


